ПРОЕКТ

Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «___ » _________ 2023 г.                                                                       № _____

г. Калининград

О внесении изменений в решение

городского Совета депутатов

Калининграда от 20.10.2021 № 214

«Об утверждении Положения

«Об осуществлении муниципального

контроля в области охраны и

использования особо охраняемых

природных территорий на

территории городского округа

«Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации,

председателя комитета муниципального контроля администрации городского

округа «Город Калининград» Белозерова Д.Г., председателя комиссии по

градорегулированию и земельным ресурсам Сагайдака А.С., руководствуясь

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.1995

№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград»,

городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение «Об осуществлении муниципального

контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий на территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от

20.10.2021 № 214, изложив приложение к Положению в новой редакции

(приложение).

consultantplus://offline/ref=35670633AD509DAB379BC3922BCCC40F38A3057FE56A26A28AA5174B1D53A126938854FAC99D40D58983ADD9365BF7FE7A60A5794180g4M5I

2

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на

официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить

копию решения в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию

по градорегулированию и земельным ресурсам (Сагайдак А.С.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                             О.А. Аминов

Приложение

к решению городского Совета

депутатов Калининграда

от «___» _______2023 г. № ____

Приложение

к Положению

«Об осуществлении муниципального

контроля в области охраны и

использования особо охраняемых

природных территорий на территории

городского округа «Город

Калининград»

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере использования особо

охраняемых природных территорий, применяемые как основание для

проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий на территории городского округа

«Город Калининград»

1. Выявление в результате проведения контрольных мероприятий без

взаимодействия с контролируемым лицом признаков осуществления на

земельном участке, расположенном в границах особо охраняемых природных

территорий, деятельности, виды которой запрещены или ограничены

установленным для таких территорий режимом особой охраны.

2. Выявление в результате проведения контрольных мероприятий без

взаимодействия с контролируемым лицом установки на земельном участке,

отнесенном к землям особо охраняемых природных территорий, ограждений,

фактически объединяющих территории в границах особо охраняемых

природных территорий со смежными территориями и земельными участками.

Пояснительная записка

к проекту решения городского Совета депутатов Калининграда «О внесении

изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда

от 20.10.2021 № 214 «Об утверждении Положения «Об осуществлении

муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий на территории городского округа

 «Город Калининград»

Настоящим Проектом приложение к Положению об осуществлении

муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий на территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденному решением городского Совета депутатов Калининграда от 20.10.2021

№ 214, излагается в новой редакции.

Проектом индикаторы риска нарушения обязательных требований в сфере

использования особо охраняемых природных территорий, применяемые как

основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при

осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий на территории городского округа

«Город Калининград» (приложение к Положению), актуализируются с учетом

Методических рекомендаций по разработке индикаторов риска государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля (протокол совещания

Минэкономразвития России от 24.03.2023 № 14-Д24, доведен письмом

Министерства регионального контроля (надзора) Калининградской области от

31.03.2023

№ 1732/ж).

Внесение изменений и дополнений в Положение не повлечет дополнительных

расходов из бюджета.

Согласно заключению комитета городского развития и цифровизации об

оценке регулирующего воздействия Проекта от 04.10.2023 № и-КГРиЦ-11000

процедура проведения оценки регулирующего воздействия Проекта соблюдена в

полном объеме, положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и

ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности или способствующих их введению, а также положения, приводящие к

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, а также бюджета городского округа «Город

Калининград», отсутствуют.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета

муниципального контроля                                                Д.Г. Белозеров

Кравчук Сергей Александрович

2

8(4012) 92-36-37